СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШЕСТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От 28 июня 2024 г. № 22
 с. Шестаково
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Шестаковского сельского
поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области от 15.11.2018 № 34
«Об установлении налоговых ставок на земельный
налог и сроков его уплаты в Шестаковском

сельском поселении Бобровского

муниципального района

Воронежской области»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:

         1. Внести в решение Совета народных депутатов Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 15.11.2018 № 34 «Об установлении налоговых ставок на земельный налог и

сроков его уплаты в Шестаковском сельском поселении Бобровского

муниципального района Воронежской области » (в ред. решений от 22.11.2019 № 21, от 23.04.2021 № 8, от 15.04.2022 № 6 ) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6. Решения дополнить абзацами следующего содержания:

- граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" или заключивших контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждан, пребывающих в запасе, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, либо по заявлению указанных лиц один из членов их семьи в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика, за исключением земельных участков, используемых в предпринимательской деятельности.

К членам семьи относятся граждане, постоянно проживающие на территории Воронежской области:

- родители;

- супруг (cyпpyгa) — до регистрации повторного брака;

- несовершеннолетние дети;

- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет;

- дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
И.о. главы  Шестаковского

сельского поселения Бобровского

муниципального района

Воронежской области                                                                  В.И. Саввина